
1 

 

Přehled přijatých usnesení na 25. jednání Rady obce Velká Hleďsebe, 
které se konalo 02. 11. 2023 na Obecním úřadu Velká Hleďsebe. 

 
Schválený program: 
 

1. Organizační opatření 

2. Žádost o prodej části p.p.č. 94/2 (druh: orná půda) vymezenou GP jako pozemek p.č. 94/76 o 
výměře 6 914 m2 v k.ú. Velká Hleďsebe 

3. Výzva „Staň se občanem Hleďsebe“ 

4. Plán odpisů pro rok 2023 (upravený) – Základní škola Velká Hleďsebe 

5. Plán odpisů pro rok 2023 (upravený) – Mateřská škola Velká Hleďsebe 

6. Plán inventur pro rok 2023 

7. Uzavření Mateřské školy Klimentov 

8. Uzavření Mateřské školy Velká Hleďsebe 

9. Žádost o schválení navýšení rozpočtu – Mateřská škola Velká Hleďsebe 

10. Prodej kanalizace v Klimentově 

11. Provozní řád moštárny 

12. Technické služby Velká Hleďsebe – navýšení personálu 

13. Různé 
 
 
Usnesení č. 2023/XI/25/1A ze dne 02. 11. 2023 
Rada obce schvaluje navrhovaný program. 
 
Usnesení č. 2023/XI/25/1B ze dne 02. 11. 2023 
Rada obce bere na vědomí Organizační plnění usnesení z 24. zasedání Rady obce dne 16.10.2023. 
 
Usnesení č. 2023/XI/25/2 ze dne 02. 11. 2023 
Rada obce: 

a) bere na vědomí došlou žádost o odkoupení části p.p.č. 94/2 (druh: orná půda) vymezenou 
Geometrickým plánem č. 1285-154/2022 jako pozemek p.č. 94/76 o výměře 6 914 m2 v k.ú. 
Velká Hleďsebe. 

b) souhlasí s realizací dalších kroků vedoucích ke zveřejnění záměru prodeje části p.p.č. 94/2 
(druh: orná půda) vymezenou Geometrickým plánem č. 1285-154/2022 jako pozemek p.č. 
94/76 o výměře 6 914 m2 v k.ú. Velká Hleďsebe. 

 
Usnesení č. 2023/XI/25/3 ze dne 02. 11. 2023 
Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč každému občanu, který se v době 
od 3. listopadu 2023 do 20. prosince 2023 v rámci výzvy „Staň se občanem obce Velká Hleďsebe“ 
přihlásí k trvalému pobytu v obci Velká Hleďsebe. Poskytnutí finančního daru se vztahuje i na 
nezletilé děti přihlášeného občana. 
 
1. Dar bude poskytnut občanu bankovním převodem na účet v termínu od 10. ledna 2024 do 29. 
února 2024 za předpokladu, že občan požádal písemně o poskytnutí daru, ke dni předání daru má 
trvalý pobyt v obci Velká Hleďsebe a uzavřel s obcí darovací smlouvu na základě kladného vyjádření 
matriky o trvání trvalého pobytu příslušného občana. Poskytnutí daru se nevztahuje na narozené 
dítě, jehož matka má trvalý pobyt v obci (narozené děti dostávají dar při „Vítání občánků“). 
Poskytnutí daru se nevztahuje na přihlášení k trvalému pobytu na adresu obecního úřadu ve Velké 
Hleďsebi. 
 
2. Podmínkou pro obdržení daru je, že žadatel se přihlásil k trvalému pobytu v obci Velká Hleďsebe a 
neměl poslední 3 roky trvalý pobyt ve Velké Hleďsebi. 
 



2 

 

3. Na uzavření darovací smlouvy nevzniká právní nárok. Obec Velká Hleďsebe si vyhrazuje právo 
darovací smlouvu neuzavřít. 
 
4. Pověřuje starostu podpisem darovacích smluv o příspěvku za přihlášení k trvalému pobytu a 
vyhrazuje si právo darovací smlouvu neuzavřít. 
 
Usnesení č. 2023/XI/25/4 ze dne 02. 11. 2023 
Rada obce schvaluje aktualizovaný Plán odpisů pro rok 2023 příspěvkové organizace Základní škola 
Velká Hleďsebe dle žádosti (příloha č. 1 tohoto usnesení). 
 
Usnesení č. 2023/XI/25/5 ze dne 02. 11. 2023 
Rada obce schvaluje aktualizovaný Plán odpisů pro rok 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola 
Velká Hleďsebe dle žádosti (příloha č. 1 tohoto usnesení). 
 
Usnesení č. 2023/XI/25/6 ze dne 02. 11. 2023 
Rada obce schvaluje Plán inventur pro rok 2023 dle předloženého návrhu (příloha č. 1 tohoto 
usnesení). 
 
Usnesení č. 2023/XI/25/7 ze dne 02. 11. 2023 
Rada obce schvaluje uzavření Mateřské školy Klimentov, okres Cheb, příspěvkové organizace, 
z provozních důvodů ve dnech 27. 12. 2023 – 29. 12. 2023. 
 
Usnesení č. 2023/XI/25/8 ze dne 02. 11. 2023 
Rada obce schvaluje uzavření Mateřské školy Velká Hleďsebe, okres Cheb, příspěvkové organizace, 
z provozních důvodů ve dnech 27. 12. 2023 – 29. 12. 2023. 
 
Usnesení č. 2023/XI/25/9 ze dne 02. 11. 2023 
Rada obce bere na vědomí žádost Mateřské školy Velká Hleďsebe, okres Cheb, příspěvkové 
organizace o navýšení rozpočtu v celkové částce 248 645 Kč na zakoupení elektrického 
konvektomatu, a dále se jí bude zabývat při schvalování rozpočtu na rok 2024. 
 
Usnesení č. 2023/XI/25/10 ze dne 02. 11. 2023 
Rada obce schvaluje zveřejnění záměru dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, prodat zájemci CHEVAK Cheb, a. s., sídlem Tršnická 4/11, 350 
02 Cheb, IČ 49787977, nemovitou věc – kanalizaci IČME 4105-778338-00572756-3/1, délka 205,40 m, 
materiál kamenina, profil DN 300, stoka gravitační oddílná splašková, která je uložena v pozemcích 
p.p.č. 186/1, 186/2 a 186/43 v k.ú. Klimentov, za cenu 27 608,- Kč. Záměr obce prodat výše uvedenou 
kanalizaci konkrétnímu zájemci nebrání ostatním, aby podali svou písemnou žádost či vyjádření na 
podatelnu obecního úřadu či ji zaslali poštou. Situace provozované kanalizace viz příloha. 
 
Usnesení č. 2023/XI/25/11 ze dne 02. 11. 2023 
Rada obce schvaluje provozní řád moštárny platný od 3.11.2023. 
 
Usnesení č. 2023/XI/25/12 ze dne 02. 11. 2023 
Rada obce schvaluje navýšení personálu Technických služeb Velká Hleďsebe od 02. 01. 2024  o 
jednoho zaměstnance. Inzerát s podmínkami přijetí bude zveřejněn na internetových stránkách obce. 
 
 
 
 
 
Zdeněk Vršecký       Ing. Pavel Zteiskar 
místostarosta       starosta 


